平成19年 8月 23日

各  位

上場会社名 日本板硝子株式会社

コード番号 ５２０２

本社所在地 東京都港区三田三丁目５番２７号

代表取締役 藤 本 勝 司

問合せ先 責任者 広報・ＩＲ部長 藤井 一光

電  話 ０３－５４４３－９４７７

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 20 年 3月期の中間期及び通期の業績予想について、平成 19 年 8 月 9日に公表した連結業績予想を

下記の通り修正いたします。

記

１． 平成 20 年 3月期の連結業績予想値の修正

中間期（平成 19 年 4月 1日 ～ 平成 19 年 9月 30 日）の業績予想 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(A) 420,000 23,000 12,000 39,000

今回修正予想(B) 430,000 25,000 14,000 47,000

増減額(B-A) 10,000 2,000 2,000 8,000

増減率(%) 2.4% 8.7% 16.7% 20.5%

前期（平成 19 年 3 月中間期）実績 273,259 8,589 7,250 20,259

通期（平成 19 年 4 月 1日 ～ 平成 20 年 3 月 31 日）の業績予想 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(A) 830,000 42,000 24,000 45,000

今回修正予想(B) 850,000 45,000 27,000 53,000

増減額(B-A) 20,000 3,000 3,000 8,000

増減率(%) 2.4% 7.1% 12.5% 17.8%

前期（平成 19 年 3 月期）実績 651,547 23,822 8,001 12,095

※為替レート（対英ポンドレート）につきましては、第 1四半期における期中平均為替レートが 239 円と

なっております。また、現時点では第 2四半期以降 9ヶ月間の平均為替レートを 225 円、通期の期中平均

為替レートを 230 円と想定しています。

２． 修正の理由

当社の業績が概ね想定通り進捗するなか、為替が当初計画（対英ポンドレート：215 円）より円安に
推移しており、前回発表時（平成 19 年 8 月 9 日）の予想を上回る見込となりましたため、修正いたし
ます。

３． 平成 20 年 3月期の単独業績予想数値の修正
当社は当期より単独業績予想を公表しておりません。

   以   上